
~~~
Prefeitura Municipal de Aurora ~.,~ I~

Governo Municipal 8 4 7 b
CNPJ n° 07.978.042/0001-40 -c ---

~;<'(lQ/ #
'u . N' ~" . .

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n? 2018.03.01.1

Av. Antônio Ricardo, n° 40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.03.01.1

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar, abrangendo os serviços
de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos
veículos de diversas Secretarias do Município de Aurora/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 16 de
Março de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Av. Antônio Ricardo, n° 40, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88)3543-1022.

Aurora/CE, O1 de Março de 2018

-, ,

Av. Antônio Ricardo, n° 40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



/~~ .

Prefeitura Municipal de Aurora ie;,'";)' í'/~

Governo Municipal (& i19 ~
CNPJ n? 07.978.042/0001-40 -c .:'::Ck~

'~~~ l't/ -s
,~ f'l.-

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2018.03.01.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2018.03.01.1, cuja abertura está prevista para o dia 16 de Março de 2018 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar, abrangendo os
serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das
necessidades dos veículos de diversas Secretarias do Município de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 01 de Março de 2018.

. .

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°042 I FORTALEZA, 02 DE MARÇO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.02.27.01-SME. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através
da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar licitação, na
modalidade de Pregão Presencia I, autuada sob o N°. 2018.02.27.01·SME,
cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar,
tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 15 de março de
2018, as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura
Municipal. Maiores informações podem ser obtidas junto a Comissão de
Licitação, em dias de expediente normal ou através do telefone (88) 3546-
1685. Nova Olinda - CE, 01 de março de 2018. Leonel Castilho Goes de
Souza - O Pregoeiro.

*** *** ***
Prefeitura de Senador PompeulCe - Pregão Presencial N" 01.003/2018. O
Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 21103/2018 às 09h, na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Carnbraia, s/n.", Centro, estará
realizando licitação, cujo objeto: registro de preço para futuros e eventuais
serviços de manutenção preventiva e corretiva de prédios públicos
localizados na sede e nos distritos do município de Senador PompeulCE
com o fornecimento de materiais e peças de reposição pelo maior percentual
de desconto sobre a tabela de custos e insumos N° 24.1 da SEINFRAlCE
(desonerada), para atender as necessidades das Unidades Administrativas
do município, o qual o edital se encontra disponível no endereço acima, no
horário de 08:00h às 12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira.

*.* *.* •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO N" 2018.02.15.1. O Pregoeiro
Oficial toma público que fora concluído o julgamento final do Pregão n"
2018.02.15.1: Empresa Vencedora - RAIMUNDO ALDO FERNANDES
ME vencedora junto aos itens I e 2, por ter apresentado preços compativeis
com os praticados no mercado pertinente ao ramo, sendo a referida empresa
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio
Ricardo, n° 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de
07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 01 de março de 2018. Alei Ferreira de
Almeida - Pregoeiro Oficial.jJ

FSC
~"''''

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.01.1.
O Pregoeiro Oficial, toma público que estará realizando certame licitatório
na modalidade Pregão n" 2018.03.01.1, do tipo presencial, cujo objeto é
a aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar, abrangendo os serviços
de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das
necessidades dos veículos de diversas Secretarias do Município de Aurora!
CE. Abertura: 16 de março de 2018, às 09 :00 (nove) horas. Informações
na sede da CPL, silo na Avenida Antônio Ricardo, n? 43 - Centro ou pelo
telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 01 de março de
2018. Alci Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oflcial do Município.

MISTO--.~defoNM--FSC·C12E1031

*** *** ***
Prefeitura de Senador PompeulCe - Pregão Presencia I N" 01.001/2018. O
Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 15/03/2018 às 09h, na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará
realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para contratação de
empresa para execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva
em veículos, de diversas marcas, com fornecimento de peças e acessórios
genuínos, para suprir as necessidades da frota de veículos da Prefeitura, o
qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às
12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira,

*.* 1fI.'" •••

Prefeitura de Senador Pompeu/Ce - Pregão Presencial N" 07.005/2018. O
Presidente do Município toma público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 22/03/2018 às 09h, na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará
realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço, para futuras e eventuais
aquisições de equipamentos odontológicos e peças para manutenção de
equipamentos odontológicos para atender às necessidades das unidades
básicas de Saúde e do centro de especialidades odontológicas através da
Secretaria de Saúde, o qual o edital se encontra disponível no endereço
acima, no horário de 08:00h às 12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira.

*.* *.* ***
Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Rádio Difusora Cristal Ltda - ME. Objeto: serviços de
Veiculação de Spot's de Campanhas Institucionais e Cobertura Jornalística
de Atividades realizadas pela Câmara, em emissora de Rádio. Tomada
de Preços N° 01/2018. Valor global R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis
mil e quinhentos reais). Vigência: 31112/2018. Dotação Orçamentária:
1901.010310033.2.121. Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Signatários:
Antônio François Saldanha da Silva e Violeta Maria Felício Câmara. Data
da Assinatura: 09/02/2018.

*.* ••••••

CONSELHO REGIONAL DE CONT ABIUDADE DO CEARÁ - CRCCE
- EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONT.JA.~
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade dO~' ~)C,*Clf/;'
Contratada: BRASLlMP TRANSPORTES ESPCIAL 1eOS' LTDA: -'...f)':
CNPJ n" 12.216.990/0001-89. Objetivo: COle.ta selet~'V'~ síduos SÓlidOS. 'f,
do CRCCE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, ar .•y, li - Licitação ~
Dispensável. Processo n° 004/2018. Valor global- R ·1llI64,OO (quatro mfii O O
e quatrocentos e sessenta e quatro reais). Vigência: 2 (doze) meses. Data'
de assinatura: 06 de fevereiro de 2018. ROBINSON OS Bé f:So STIilQ
E SILVA - Presidente. 5 V ~

A <::5••• ••• ••• \..:~ ~q::.
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CF4..Mtp €~Er
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CON'fRÂTUAr-
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRcCE.
Contratada: CAMILA FRAGOSO AGUIAR DOS ANJOS - ME -
CNPJ n" 27.761.457/0001-75. Objetivo: fornecimento de água mineral
para o CRCCE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art, 24, 1I- Licitação
Dispensável. Processo n° 02/2018. Valor global - R$ 6.031,95 (seis mil e
trinta e um reais e noventa e cinco centavos). Vigência: até 3 I de dezembro
de 2018. Data de assinatura: 14 de fevereiro de 2018. ROBINSON PASSOS
DE CASTRO E SILVA - Presidente.

•••••••••
Prefeitura de Senador PompeulCe - Pregão Presencial N" 07.006/2018. O
Presidente do Município toma público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 20/03/2018 às 09h, na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará
realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de produtos nutricionais para atender as necessidades
das unidades básicas de saúde e demandas judiciais ,o qual o edital se
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h.
José Matheus Barbosa Ferreira.

••• *.* •••
Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobirn,
Contratada: Maria Ivonete da Silva de Sousa - ME. Objeto: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente, limpeza,
copa e cozinha. Pregão Presencial n° OS/2017. Valor global R$ 28.605,00
(vinte e oito mil, seiscentos e cinco reais). Vigência: até 31/1212018.
Dotação Orçamentária: 1901.0 I031 00332.121. Elemento de Despesas:
3.3.90.30.00. Signatários: Antônio François Saldanha da Silva e Abdon
Pinheiro Alves. Data da Assinatura: 01/02/2018.

•• * *** ***
Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Francisco Aldenir Lopes de Sousa. Objeto: contratação de
aluguel de som e serviço de operador de som, para atender à demanda da
Câmara. Pregão Presencial N" 01/2018. Valor global R$ 15.650,00 (quinze
mil, seiscentos e cinquenta reais). Vigência: até 31/1212018. Dotação
Orçamentária: 1901.010310033.2.121. Elemento de Despesas: 33.90.39.00.
Signatários: Antônio François Saldanha da Silva e Francisco Aldenir Lopes
de Sousa. Data da Assinatura: 01/02/2018.

*.* *.* •••
Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Francisco Neuto Fernandes. Objeto: Aquisições de peças e
pneus. Pregão Presencia I n" 07/2017. Valor global R$ 1.823,06(um mil,
oitocentos e vinte e três reais e seis centavos). Vigência: até 31 de dezembro
de 2018. Dotação Orçamentária: 1901.0103100332.121. Elemento de
Despesas: 3.3.90.30.00. Signatários: Antonio François Saldanha da Silva e
Daniel Júnior Braz Pimentel. Data da Assinatura: 01/02/2018.

•••••••••
Extrato de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramohim.
Contratada: Maria Ivanilda Abreu Sampaio Eireli - ME. Objeto: aquisição
de material gráfico. Pregão Presencia I n" 08/2017. Valor global R$
22.007,00 (vinte e dois mil e sete reais). Vigência: até 31112/2018. Dotação
Orçamentária: 1901.0 I03100332.121. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00.
Signatários: Antônio François Saldanha da Silva e Pedro Mirialdo Marques
Uchoa. Data da Assinatura: 01/02/2018.

*** *".* ***



(998892 1694

UlAOO 00 c~ •.,.t'tltUttf, ~l"AJ._ ot ~IAOAA••AVUOot NlGAMtHfO·
Hf4AO"'teL".L'i.l.O~()fIcuI,~~_.,,~tof't •.~.~'tMO

~4.fl&ttI;""'~Ol'Ol,S_t..~,"v.~."'~.HOOÃUIOt ~~odMt'
~t\C."".~iOj""". ,.t." tt'ff~'C~"",,,,ot~W~(tIrItot,.,.~
M M4tudO I*~t •• .f~ ~ "- 1~' .""'fU. tk<t"MI' ~ ••Il (KW
W~M:o'~",.~~uHt*,idC~1lio)t IMQrIm~OMO\iIH'~d.(",~
JiIS~~III~f'\'O.t.'M,,-.; •• ,*~(")Jl.l~1l1l].1ÜI0ltt-JOMiot

hllí\ilet.- •...•••.•.•ct•••• ,...,...,.II;.AlcI...,...., ••• ...,..... .•• f•••••• ~-I.t,

ATENÇÃO
1\ explor('lç~os xual e a proStituiçào ínfarilo·juvenil

são crimes puníveis pela legislação vigente.
(, lIcur: 100

_<LlgllÇOo1l':'i_t~tt8Dslgllo ll~!3n'ido) LUAH 00000·0010:)
AUh •• W'N'lfr Qd~ol••
-.IJ,<'}~ftffl'Y'1 '\ti
-It~. ~ II!\.'.U,•..tI,,,,
•.•",(l1)~SHISO

,
1$1.1.(1()00 (,(AAÁ••'*(JWVM M.lNKINt.('Jt H(WA 0!lJf«),4. W'M o( u(t1Ado ••

rotcLlo "UIHC!~ fi<IOIUU'.Ó'·lMt .••.,,_"' ••••••••••••-*_ (Jwj .t:t.
"' ••.•• Ol"""""" •• UCi\oIa.. ••••• _qoold"•••t<iI>(a.. ••••••••• ;40
)4!'f~ ~ MIi* lOt D 'f' 1Q18J)l ...t1,01·$fJ(~t.""'10 ••• ~iC:k:
a. iiIttfM.~~ lMI.lMtf!'ll1f fl<* n.tr.,., P'itto, (QIf'i •••• ti • .wt"",>l
meUlJf""odhl)ft.l"Iiff'ÇOdt)Ol"kOJf;ot.1.6fWIlr;6A~1J;;)"U(~Gi.lÓl'l4

_ ••_.--... .._,3+.1* ••"•••_""".1_'"
C!t Lkit.li(.lO, ,m ~ Ot tij)fdldlte t\OffI'IJI. ou )t~, 6tt t~' tU) ))U4Ui!i..
-. •••.•••-«.4' ••_ ••10'•._""" •••_ •••_-0"· •••.•.

TEIIN'IA
f:ab·J(.~ t ",",9 > ~ ••
!/II'IOI ••. ,.~

TERAPiA 9$9~.{l83S
M..-l'4WfU 1f"4'. {).1!'tt~
e~~(Uo.t'~

TtRAPIA -.9961

PAl!!\QA Ml'6U71IIS
""-'" crI!lu •••••••
"" A_éoiOO

(f'ACO oc ctAAA '"" ,.tru'n.l •••.MUfrrfltWAt. Q( ~ 00 NOIt' .••'

"''llIKÀçAo- CON«l«I\Ól{IA~I"'U. '" %I"OU.JllCP, .., _ •• '_10
~"t. 0..' ú6tà<», ~~ ~ ".,. f~jtntft(. '" W.ff6;~ ilut.
~ ~ Ik~~~ ""'(ti: C--1k'i\--t-Mff'f"'I~M"'. C()II'IIWr"'nclt .f"t.I;ij(.aNf 11('11 t.
OXl'. c,,}o ~ó ••• COHfU'A(JD 001 s-tIM(QS ltou<OS UHUAUlAOOS
K .......",10(.10. •.••••~ I IIlCo(l!ClA •.••i""""" 00 MIIi<ICIrtO O<
CUA.IUIC1AJ.A00 ~t - ~ (~~ t)JJti#\Cb •. \Iin tHO lOie ~
(W ~r.~k do pnKltU~ ~ f;\tftl4~ Ifo ~ d:t 1<1tt\~ /lf.HnIo • Pf'(tfI'
lk~ •• tf '''' ~''" •• K~~ OHH foJ \'1 "UAoI~lI.,jC"". U.I'A-K!
.•í;.U • .o)(,.•.•••.,..d ••••••.•••• - (I. ql •• M~ de 101.1."'" 4.nM••••
~.,,~. ~ ••• -,,~ •• ~ Ht'~. 1M ~ ••••

PRECISA-SE 98Ut()6lt
~tJI'fI'*" •. ntH4 til~a01.

~"'lIIfaL"CI~
1·"" ••.•••.• C'1fj/~
...••~-
AOVOCACIA .,-t101 0ETETlVES "l'M-~1
fl'\íl·tt'.t·a,1·.o"'41 ••,lji~ 0.''''''''114 Ic$(~~~
M\!r:{t'''''li., fW4~Ofi: OflwlJV' 9M22~1
ft\j~

AOVOCACIA _1-9601
~.,og_01·"", ~

d~ •• o< ""
"'"

PAlSCII.A 98/7$.29$.I
n "'1-.c,*~fi·"'O&-
StXY ~SIOl1
Got '1~V·fo>'l3o.'U'\/I/í*" ••_l ••, ""1M..,"
TI1ÉO 9e82HMI

Ii<e"> "'<>r'Io!"
r.MSZ6_

OfJ'U,AMO$~%6 TlWiSU

(f'l.i;:~<»-n1f,Jv

Dlt'.w"" "" .••.btr'~AJ.

tioMon',rftUJhttt ••
CLS,C'/I •••• qul ••
*,,*021 l2t049tt
OlAIfA 96m-om
""".o.,~Aww_
,O<l~. RSl!IlfXl

OOCEl)($E.IO ~106'
ty

LlnQO.Uâe \IOI6ncI, cJ
dIt>flOç4o. [ tml800Z

:n i'.". tatdtl 'U""'V44h

'N (l!+~.oe.;~flItd

Toma pút>I,ço que requor u SeUMA
liççnça Próvla ~ iIcet!\érciO v rcjlsl3 do
COtllbu.,r'i '$, IQç.l!UdQ .10 Pq Novo
eMrá. SJN.BnllTo Janquf\.llltu, MunIClpl(!
de FOf1l\l(}lO estllOO 00 ClIam.

$!mula ~ 'U.: 'O\I,CO'"
",-"OIOOftUt,ClOII'.bffpOl'

P'b9 11' fiJ!. 4'\ 2' CIl
M""'mO"' .••OJ
l.ARiSSIo _1981 YOlA 301).691S

, • ,#t·,. ,,,,"'['-
OlSlRl0UIllOAA 0& AUI.IENl'OS

Ai.IlUOUEROUItLTOA
rl!/Tlíl~QIliI_d.S[\IIM«\(I!n(a~
.;1!\oH,e.~. !'ii.t~flln iód:1':t'tou DtJfJ:e niufil) 110
~.'.'I·-jO:t~Mt~4e ••• tt!6àI~
""'fIO' ,_11' __ """""'_ •••••••_.
1uPtt~~l.A~tJtl •• ~-n.~1'fl4.
&.v-.jótlll.lmõl'lL6.S00,P&piO.ll.~GefM~,.

ç:~-:ij)'~
-;:: [$)

<. l
OiNHEJlO 322$'1188
e'l'p'.,""& p>", '"dO"
A,j.' St'!;t, ")(1"-»,, "~c.r.- C !23·1SS1

tl!Pílt$Ni -.1"-8142
p,.,.rJ'l(;. fiQPIOI<:(J
,.- -..vg.~Ctot(T'JIQ'l.1
•••..•r ~101·21S1

ruM! 9W1.t002
'rff1lij.. bontl.JtmICtIM,eJ
.rtt19U Mulher•• tia,... t
Oqy""~ t~m-_

Pensando
em vender
seu PC?
Anuncie
noPop

GJ~1010 ••
'OI'U1A1!U.C:OIUII


